
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Я 2024г. № М .
пгт. Грибановский

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Грибановского городского 
поселения Грибановского муниципального 
района Воронежской области 
за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация Грибановского городского поселения 
Грибановского муниципального района Воронежской области

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Грибановского

городского поселения Грибановского муниципального района
Воронежской области за 1 квартал 2024 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Грибановского городского
поселения Грибановского муниципального района Воронежской 
области за 1 квартал 2024 года в Совет народных депутатов Грибановского 
городского поселения Грибановского муниципального района 
Воронежской области и контрольно-счетную палату Грибановского
муниципального района Воронежской области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.В. Титов



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Грибановского городского поселения 
Грибановского муниципального района 

Воронежской области 
от 2024 №

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Грибановского городского поселения 
Грибановского муниципального района Воронежской области 

за 1 квартал 2024 года

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код дохода по 

' бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения 
к плану на год

1 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 162 760 796,40 12 793 207,08 7,86

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
182 1 00 00000 00 0000

000 50 209 400,00 9 932 843,24 19,78

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
182 1 01 00000 00 0000

000 30 350 000,00 5 866 346,97 19,33

Налог на доходы физических лиц
182 1 01 02000 01 0000

110 30 350 000,00 5 866 346,97 19,33
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

182'1 01 02010 01 0000
110 30 162 800,00 5 867 799,54 19,45

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02010 01 1000
110 30 162 800,00 5 867 799,54 19,45

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000
110 46 800,00 0,00 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02020 01 1000
110 46 800,00 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 02030 01 0000
110 140 400,00 2 241,70 1,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 1000
110 140 400,00 2 189,70 1,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 3000
110 0,00 52,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000
110 0,00 -3 705,57

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02080 01 1000
110 0,00 -3 705,57

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000
110 0,00 11,30

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02130 01 1000
110 0,00 11,30

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

182 1 03 00000 00 0000
000 5 870 400,00 1 492 875,49 25,43

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

182 1 03 02000 01 0000
110 5 870 400,00 1 492 875,49 25,43

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02230 01 0000
110 2 622 200,00 731 931,74 27,91



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02231 01 0000
110 2 622 200,00 731 931,74 27,91

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02240 01 0000
110 16 300,00 3 850,88 23,63

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000
110 16 300,00 3 850,88 23,63

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02250 01 0000
110 3 231 900,00 834 802,02 25,83

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000
110 3 231 900,00 834 802,02 25,83

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000
110 0,00 -77 709,15

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000
110 0,00 -77 709,15

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
182-1 05 00000 00 0000

000 356 000,00 494 783,34 138,98

Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03000 01 0000

110 356 000,00 494 783,34 138,98

Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000

110 356 000,00 494 783,34 138,98

Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 1000

110 356 000,00 494 783,34 138,98

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
182 1 06 00000 00 0000

000 13 633 000,00 2 078 837,44 15,25

Налог на имущество физических лиц
182 1 06 01000 00 0000

110 3 100 000,00 249 817,40 8,06
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 01030 13 0000
110 3 100 000,00 249 817,40 8,06

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 01030 13 1000
110 3 100 000,00 249 817,40 8,06

Земельный налог
182 1 06 06000 00 0000

110 10 533 000,00 1 829 020,04 17,36



Земельный налог с организаций
182 1 06 06030 00 0000

110 6 110 000,00 1 689 608,29 27,65
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06033 13 0000
110 6 110 000,00 1 689 608,29 27,65

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06033 13 1000
110 6 110 000,00 1 689 608,29 27,65

Земельный налог с физических лиц
182 1 06 06040 00 0000

110 4 423 000,00 139 411,75 3,15
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06043 13 0000
110 4 423 000,00 139 411,75 3,15

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06043 13 1000
110 4 423 000,00 139 411,75 3,15

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
914 1 00 00000 00 0000

000 1 756 000,00 492 412,06 28,04

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

914 1 11 00000 00 0000
000 258 700,00 14 424,30 5,58

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

914 1 11 05000 00 0000
120 258 700,00 14 424,30 5,58

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

914 1 11 05020 00 0000
120 224 700,00 9,00 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

914 1 11 05025 13 0000
120 224 700,00 9,00 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

914'1 11 05030 00 0000
120 34 000,00 14 415,30 42,40

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

914 1 11 05035 13 0000
120 34 000,00 14 415,30 42,40

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

914 1 13 00000 00 0000
000 1 278 000,00 346 812,76 27,14

Доходы от оказания платных услуг (работ)
914 1 13 01000 00 0000

130 1 278 000,00 196 656,60 15,39

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
914 1 13 01990 00 0000

130 1 278 000,00 196 656,60 15,39
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
поселений

914 1 13 01995 13 0000
130 1 278 000,00 196 656,60 15,39

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
поселений

914 1 13 01995 13 0200
130 1 278 000,00 196 656,60 15,39

Доходы от компенсации затрат государства
914 1 13 02000 00 0000

130 0,00 150 156,16

Прочие доходы от компенсации затрат государства
914'1 13 02990 00 0000

130 0,00 150 156,16

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

914 1 13 02995 13 0000
130 0,00 150 156,16

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
914 1 16 00000 00 0000

000 0,00 15 000,00



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

914 1 16 07000 00 0000
140 0,00 15 000,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией

914 1 16 07090 00 0000
140 0,00 15 000,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

914 1 16 07090 13 0000
140 0,00 15 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
914 1 17 00000 00 0000

000 219 300,00 116 175,00 52,98

Невыясненные поступления
914 1 17 01000 00 0000

180 0,00 3 800,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

914 1 17 01050 13 0000
180 0,00 3 800,00

Прочие неналоговые доходы
914 1 17 05000 00 0000

180 219 300,00 112 375,00 51,24
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений
914 1 17 05050 13 0000

180 219 300,00 112 375,00 51,24

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
914 2 00 00000 00 0000

000 98 595 496,40 939 054,51 0,95
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

914 2 02 00000 00 0000
000 98 595 496,40 939 054,51 0,95

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

914 2 02 10000 00 0000
150 2 060 000,00 515 000,00 25,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

914 2 02 15001 00 0000
150 2 060 000,00 515 000,00 25,00

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

914 2 02 15001 13 0000
150 2 060 000,00 515 000,00 25,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

914 2 02 20000 00 0000
150 80 440 950,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

914 2 02 20216 00 0000
150 58 693 200,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

914 2 02 20216 13 0000
150 58 693 200,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

914 2 02 25555 00 0000
150 4 800 400,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

914 2 02 25555 13 0000
150 4 800 400,00 0,00 0,00

Прочие субсидии
914 2 02 29999 00 0000

150 16 947 350,00 0,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам городских поселений
914 2 02 29999 13 0000

150 16 947 350,00 0,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
914 2 02 30000 00 0000

150 680 000,00 167 726,96 24,67
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

914 2 02 35118 00 0000
150 680 000,00 167 726,96 24,67



Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

914 2 02 35118 13 0000
150 680 000,00 167 726,96 24,67

Иные межбюджетные трансферты
914 2 02 40000 00 0000

150 15 414 546,40 256 327,55 1,66
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
914 2 02 49999 00 0000

150 15 414 546,40 256 327,55 1,66

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

914'2 02 49999 13 0000
150 15 414 546,40 256 327,55 1,66

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
927 1 00 00000 00 0000

000 12 199 900,00 1 227 303,07 10,06
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

927 1 11 00000 00 0000
000 12 199 900,00 1 227 303,07 10,06

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

927 1 11 05000 00 0000
120 12 199 900,00 1 227 303,07 10,06

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

927 1 11 05010 00 0000
120 12 199 900,00 1 227 303,07 10,06

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

927 1 11 05013 13 0000
120 12 199 900,00 1 227 303,07 10,06

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
935 1 00 00000 00 0000

000 0,00 201 594,20

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

935 1 14 00000 00 0000
000 0,00 201 594,20

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

935 1 14 06000 00 0000
430 0,00 201 594,20

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

935 1 14 06010 00 0000
430 0,00 201 594,20

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

935 1 14 06013 13 0000
430 0,00 201 594,20 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения 
к плану на год

1 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего X 165 401 346,48 18 440 267,72 11,15
в том числе:

Расходы за счет зарезервированных средств, 
связан-ных с особенностями исполнения бюджета

914 0102 60 1 01 70100
000 141 327,55 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0102 60 1 01 70100
100 141 327,55 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

914 0102 60 1 01 70100
120 141 327,55 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности главы 
поселения

914 0102 60 1 01 92020
000 1 762 500,00 355 599,41 20,18



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0102 60 1 01 92020
100 1 762 500,00 355 599,41 20,18

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

914 0102 60 1 01 92020
120 1 762 500,00 355 599,41 20,18

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

914 0102 60 1 01 92020
121 0,00 275 262,27

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

914 0102 60 1 01 92020
129 0,00 80 337,14

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

914 0104 60 1 01 92010
000 7 504 800,00 1 661 773,54 22,14

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0104 60 1 01 92010
100 5 461 300,00 1 231 984,52 22,56

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

914 0104 60 1 01 92010
120 5 461 300,00 1 231 984,52 22,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

914 0104 60 1 01 92010
121 0,00 927 015,78

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

914 0104 60 1 01 92010
122 0,00 25 758,70

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

914 0104 60 1 01 92010
129 0,00 279 210,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0104 60 1 01 92010
200 1 779 500,00 429 789,02 24,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0104 60 1 01 92010
240 1 779 500,00 429 789,02 24,15

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

914 0104 60 1 01 92010
242 0,00 129 104,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0104 60 1 01 92010

244 0,00 26 649,15

Закупка энергетических ресурсов
914 0104 60 1 01 92010

247 0,00 274 035,07

Иные бюджетные ассигнования
914 0104 60 1 01 92010

800 264 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
914 0104 60 1 01 92010

850 264 000,00 0,00 0,00

Резервный фонд администрации Грибановского го­
родского поселения (финансовое обеспечение не­
предвиденных расходов)

914 0111 60 1 03 20540
000 132 879,24 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования
914 0111 60 1 03 20540

800 132 879,24 0,00 0,00

Резервные средства
914 0111 60 1 03 20540

870 132 879,24 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

914 0113 60 1 01 00590
000 14 992 848,54 2 797 887,11 18,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0113 60 1 01 00590
100 6 388 500,00 1 378 650,48 21,58

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

914 0113 60 1 01 00590
110 6 388 500,00 1 378 650,48 21,58

Фонд оплаты труда учреждений
914'0113 60 1 01 00590

111 0,00 1 059 984,66
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

914 0113 60 1 01 00590
119 0,00 318 665,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0113 60 1 01 00590
200 8 604 348,54 1 419 236,63 16,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0113 60 1 01 00590
240 8 604 348,54 1 419 236,63 16,49

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

914 0113 60 1 01 00590
242 0,00 203 274,30



Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0113 60 1 01 00590

244 0,00 1 215 962,33

Расходы на осуществление муниципального 
финансового контроля

914 0113 60 1 07 90300
000 2 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты
914 0113 60 1 07 90300

500 2 000,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
914 0113 60 1 07 90300

540 2 000,00 0,00 0,00
Осуществление поселением исполнения 

переданных полномочий на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

914 0203 60 2 01 51180
000 680 000,00 167 726,96 24,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0203 60 2 01 51180
100 613 900,00 152 326,96 24,81

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

914 0203 60 2 01 51180
120 613 900,00 152 326,96 24,81

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

914 0203 60 2 01 51180
121 0,00 117 875,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

914 0203 60 2 01 51180
129 0,00 34 451,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0203 60 2 01 51180
200 66 100,00 15 400,00 23,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0203 60 2 01 51180
240 66 100,00 15 400,00 23,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0203 60 2 01 51180

244 0,00 15 400,00

Расходы на мероприятия в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров

914 0310 60 3 02 91430
000 2 105 260,76 2 077 995,12 98,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0310 60 3 02 91430
200 2 105 260,76 2 077 995,12 98,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0310 60 3 02 91430
240 2 105 260,76 2 077 995,12 98,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0310 60 3 02 91430

244 0,00 2 077 995,12

Расходы на осуществление регулируемых 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по 
городским маршрутам регулярных перевозок

914 0408 60 5 30 S9260
000 4 358 200,00 683 464,44 15,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0408 60 5 30 S9260
200 4 358 200,00 683 464,44 15,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0408 60 5 30 S9260
240 4 358 200,00 683 464,44 15,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0408 60 5 30 S9260

244 0,00 683 464,44

Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования поселения

914 0409 60 5 12 91290
000 5 352 676,41 3 690 701,34 68,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0409 60 5 12 91290
200 5 352 676,41 3 690 701,34 68,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0409 60 5 12 91290
240 5 352 676,41 3 690 701,34 68,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0409 60 5 12 91290

244 0,00 3 112 208,81

Закупка энергетических ресурсов
914 0409 60 5 12 91290

247 0,00 578 492,53

Расходы на ремонт и содержание дорог общего 
пользования поселения местного значения

914 0409 60 5 12 S8850
000 59 683 276,88 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0409 60 5 12S8850
200 59 683 276,88 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0409 60 5 12S8850
240 59 683 276,88 0,00 0,00

Расходы на создание условий для развития малого 
и среднего предпринимательства

914-0412 15 1 01 90380
000 31 200,00 0,00 0,00



Межбюджетные трансферты
914 0412 15 1 01 90380

500 31 200,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
914 0412 15 1 01 90380

540 31 200,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий на мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности.

914 0412 60 4 07 90850
ООО 41 600,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты
914 0412 60 4 07 90850

500 41 600,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
914 0412 60 4 07 90850

540 41 600,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий на осуществление 
муниципального земельного контроля

914 0412 60 4 08 90890
000 36 400,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты
914 0412 60 4 08 90890

500 36 400,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
914 0412 60 4 08 90890

540 36 400,00 0,00 0,00
Расходы на создание систем капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах

914 0501 60 5 04 99601
000 237 400,00 49 791,91 20,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914'0501 60 5 04 99601
200 237 400,00 49 791,91 20,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0501 60 5 04 99601
240 237 400,00 49 791,91 20,97

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

914 0501 60 5 04 99601
243 0,00 49 791,91

Освоение иных межбюджетных трансферт 
предоставленных из бюджета Грибановского 
муниципального района бюджету Грибановского 
городского поселения на софинансирование 
расходов по реализации мероприятий по ремонту 
объектов теплоэнергетического хозяйства, 
находящихся в собственности Грибановского 
городского поселения, к очередному зимнему 
отопительному периоду

914 0502 60 5 27 S9120
000 4 442 067,10 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования
914 0502 60 5 27 S9120

800 4 442 067,10 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

914 0502 60 5 27 S9120
810 4 442 067,10 0,00 0,00

Расходы на организацию мероприятий по 
формированию экологической культуры 
раздельного накопления ТКО

914 0502 60 5 33 S9340
000 117 100,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0502 60 5 33 S9340
200 117 100,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0502 60 5 33 S9340
240 117 100,00 0,00 0,00

Расходы на приобретение контейнеров для 
раздельного сбора твердых коммунальных отходов

914 0502 60 5 36 S9820
000 2 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0502 60 5 36 S9820
200 2 500 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0502 60 5 36 S9820
240 2 500 000,00 0,00 0,00

Расходы на благоустройство городского 
поселения, ремонт и благоустройство 
военномемориальных объектов

914 0503 60 5 07 90200
000 71 200,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 07 90200
200 71 200,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 07 90200
240 71 200,00 0,00 0,00

Расходы на уличное освещение поселения
914 0503 60 5 15 98670

000 3 190,78 3 190,78 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 15 98670
200 677,14 677,14 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 15 98670
240 677,14 677,14 100,00



Закупка энергетических ресурсов
914 0503 60 5 15 98670

247 0,00 677,14

Иные бюджетные ассигнования
914 0503 60 5 15 98670

800 2 513,64 2 513,64 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
914 0503 60 5 15 98670

850 2 513,64 2 513,64 100,00

Уплата иных платежей
914 0503 60 5 15 98670

853 0,00 2 513,64

Расходы на уличное освещение поселения
914 0503 60 5 15 S8670

000 5 546 009,22 377 103,47 6,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 15 S8670
200 5 546 009,22 377 103,47 6,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 15S8670
240 5 546 009,22 377 103,47 6,80

Закупка энергетических ресурсов
914 0503 60 5 15S8670

247 5 546 009,22 377 103,47 6,80

Расходы на приобретение, ремонт и содержание 
муниципального имущества

914 0503 60 5 17 90200
000 2 786 600,00 106 291,56 3,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 17 90200
200 2 786 600,00 106 291,56 3,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 17 90200
240 2 786 600,00 106 291,56 3,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0503 60 5 17 90200

244 2 786 600,00 106 291,56 3,81
Расходы на проведение мероприятий по 

захоронению граждан без определенного места 
жительства и одиноко проживающих

914 0503 60 5 18 90200
000 104 000,00 17 000,00 16,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 18 90200
200 104 000,00 17 000,00 16,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 18 90200
240 104 000,00 17 000,00 16,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914,0503 60 5 18 90200

244 0,00 17 000,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на содержание мест захоронения
914 0503 60 5 19 90200

000 350 000,00 45 064,22 12,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 19 90200
200 350 000,00 45 064,22 12,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 19 90200
240 350 000,00 45 064,22 12,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0503 60 5 19 90200

244 350 000,00 45 064,22 12,88
Расходы на разработку ПСД. выполнение работ по 

благоустройству территории, по межеванию 
зем.участков..

914 0503 60 5 21 90200
000 220 000,00 44 596,98 20,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 21 90200
200 220 000,00 44 596,98 20,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 21 90200
240 220 000,00 44 596,98 20,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0503 60 5 21 90200

244 220 000,00 44 596,98 20,27

Расходы на проведение мероприятий по 
энергосбережению на территории поселения

914-0503 60 5 23 98670
000 4 387 400,00 1 106 206,61 25,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 23 98670
200 4 387 400,00 1 106 206,61 25,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 23 98670
240 4 387 400,00 1 106 206,61 25,21

Закупка энергетических ресурсов
914 0503 60 5 23 98670

247 4 387 400,00 1 106 206,61 25,21

Расходы на проведение экспертизы сметной и 
(или) проектной документации

914 0503 60 5 35 90200
000 102 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 60 5 35 90200
200 102 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 60 5 35 90200
240 102 000,00 0,00 0,00

Расходы на софинансирование строительного 
контроля

914 0503 61 1 04 90200
000 442 915,25 0,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 61 1 04 90200
200 442 915,25 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 61 1 04 90200
240 442 915,25 0,00 0,00

Расходы в рамках регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" в 
части реализации проектов благоустройства 
общественных территорий

914 0503 61 1 F2 55551
000 4 907 584,75 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 61 1 F2 55551
200 4 907 584,75 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 61 1 F2 55551
240 4 907 584,75 0,00 0,00

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (дополнительные расходы) (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

914 0503 61 1 F2A5551
000 16 947 350,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0503 61 1 F2A5551
200 16 947 350,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0503 61 1 F2A5551
240 16 947 350,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий по организации мероприятий по 
вовлечению молодежи в социальную практику 
(Межбюджетные трансферты)

914.0707 60 6 02 90310
000 112 800,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты
914 0707 60 6 02 90310

500 112 800,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
914 0707 60 6 02 90310

540 112 800,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

914 0801 60 7 02 00590
000 8 887 300,00 1 959 797,21 22,05

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0801 60 7 02 00590
100 6 050 000,00 1 288 461,20 21,30

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

914 0801 60 7 02 00590
110 6 050 000,00 1 288 461,20 21,30

Фонд оплаты труда учреждений
914 0801 60 7 02 00590

111 989 631,83
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

914 0801 60 7 02 00590
119 298 829,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0801 60 7 02 00590
200 2 831 100,00 671 336,01 23,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0801 60 7 02 00590
240 2 831 100,00 671 336,01 23,71

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

914 0801 60 7 02 00590
242 0,00 31 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0801 60 7 02 00590

244 0,00 627 480,91

Закупка энергетических ресурсов
914 0801 60 7 02 00590

247 0,00 12 575,10

Иные бюджетные ассигнования
914 0801 60 7 02 00590

800 6 200,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
914 0801 60 7 02 00590

850 6 200,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

914 0801 60 7 03 00590
000 15 171 400,00 3 008 931,28 19,83

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0801 60 7 03 00590
100 5 220 400,00 973 201,61 18,64

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

914'0801 60 7 03 00590
110 5 220 400,00 973 201,61 18,64

Фонд оплаты труда учреждений
914 0801 60 7 03 00590

111 0,00 748 854,69
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

914 0801 60 7 03 00590
119 0,00 224 346,92



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

914 0801 60 7 03 00590
200 9 911 500,00 2 035 603,65 20,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

914 0801 60 7 03 00590
240 9 911 500,00 2 035 603,65 20,54

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

914 0801 60 7 03 00590
242 0,00 37 306,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг
914 0801 60 7 03 00590

244 0,00 1 685 408,94

Закупка энергетических ресурсов
914 0801 60 7 03 00590

247 0,00 312 887,87

Иные бюджетные ассигнования
914 0801 60 7 03 00590

800 39 500,00 126,02 0,32

Уплата налогов, сборов и иных платежей
914 0801 60 7 03 00590

850 39 500,00 126,02 0,32

Уплата иных платежей
914 0801 60 7 03 00590

853 39 500,00 126,02 0,32

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
сельского поселения

914 1001 60 9 01 90470
000 913 900,00 225 285,78 24,65

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

914 1001 60 9 01 90470
300 913 900,00 225 285,78 24,65

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

914 1001 60 9 01 90470
310 913 900,00 225 285,78 24,65

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
914 1001 60 9 01 90470

312 913 900,00 225 285,78 24,65

Резервный фонд
914 1003 60 1 04 20540

000 61 860,00 61 860,00 100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
914 1003 60 1 04 20540

300 61 860,00 61 860,00 100,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

914 1003 60 1 04 20540
320 61 860,00 61 860,00 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

914 1003 60 1 04 20540
321 61 860,00 61 860,00 100,00

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

914 1102 60 8 01 90410
000 254 500,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты
914 1102 60 8 01 90410

500 254 500,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
914 1102 60 8 01 90410

540 254 500,00 0,00 0,00

Расходы на обслуживание муниципального долга
914 1301 60 1 06 27880

000 9 800,00 0,00 0,00
Обслуживание государственного (муниципального) . 

долга
914 1301 60 1 06 27880

700 9 800,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального долга
914 1301 60 1 06 27880

730 9 800,00 0,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) X 0,00 -5 647 060,64 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения к 
плану на год

1 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего X

2 640 550,08 5 647 060,64 213,86

в том числе:
источники внутреннего финансирования 
бюджета X

-3 979 420,00 0,00 0,00

из них:

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 000
-3 979 420,00 0,00 0,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

914 01 03 01 00 00 0000 000
-3 979 420,00 0,00 0,00



Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

914 01 03 01 00 00 0000 800

-3 979 420,00 0,00 0,00
Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

914 01 03 01 00 13 0000 810

-3 979 420,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования 
бюджета X 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков средств 6 619 970,08 5 647 060,64 85,30

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000
6 619 970,08 5 647 060,64 85,30

увеличение остатков средств, всего
-162 760

796,40 0,00 X

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -162 760
796,40

-13616
992,35 X

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 914 01 05 02 00 00 0000 500 -162 760

796,40
-13616
992,35 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 914 01 05 02 01 00 0000 510 -162 760

796,40
-13616
992,35 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

914 01 05 02 01 13 0000 510 -162 760
796,40

-13616
992,35 X

уменьшение остатков средств, всего 169 380 766,48 0,00 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 169 380 766,48 19 264 052,99 X
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 914 01 05 02 00 00 0000 600 169 380 766,48 19 264 052,99 X
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 914 01 05 02 01 00 0000 610 169 380 766,48 19 264 052,99 X

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

914 01 05 02 01 13 0000 610
169 380 766,48 19 264 052,99 X


